

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGEL

Stara redakcyi: ul. Sykstuska 1. 40. I. piętro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

Bisura administracyi: ul. Kopernika 1. 7. par-
ter (sklep) otwarte od godz. 9 rano do godz. 7
wieczorem bez przerwy.

Przedpłata za „Gazetę Narodową“ wynosi
we Lwowie: za prowincyi: za granicę:
miesięcznie 2 kor. 3 kor. 50 h.
kwartalnie 6 7 50 10 kor. 50 h.
półrocznie 12 15 30 20 100 150
Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Wraz z „Tygodnikiem mól i powieści“ lub
też z warszawskim tygodnikiem „Ziarno“ i 12 to-
mami rocznie premii:
kwartalnie we Lwowie 8 kor. 40 h.
za prowincyi 9 90
w Lwowie za dostarczenie do domu 100
40 hal. miesięcznie.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE
przyjmują: We Lwowie: Administracya „Gazety
Narodowej“ ul. Kopernika 7 i biuro Sokółkowskiej
Faszy Hasmana; We Wiedniu: Hasenstein &
Vogel (Otto Mars) Wallfischgasse 10, Rudolf Mose
Selterstraße 2, A. Oppel Gränzgasse 13, M.
Dukas Nachf., Mar. Angenfeld & Emerich Lessner
i Wollzeile nr. 9, Soballek Wollzeile 11, J. Dannen-
berg II Praterstrasse 83, Adolf Chwiński VII
Stiftgasse nr. 4; E. Braun I. Rotenturm-
strasse 9; W Budapeszcie: Julius Leopold VII
Elisabethring 41; We Frankfurcie n. M.: Has-
enstein & Vogel i G. Daube & Comp.; W Pa-
ryżu: C. Adams Oborowskiego następcą: Pa-
czkowski 14, Cité de Trévise Paris.
CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia swy-
czajne na jednorazowość wiersz drobnym drukiem
lub jego miejsce 20 hal. Nadstawa za wiersz lub
jego miejsce 60 hal. Główny publiczności za
wiersz lub jego miejsce 1 kor. Frywatna toro-
podawcy 6 hal. od wyraża.
Numer kosztuje 8 h., za prowincyi 10 hal.
(Numera dawniejsze kosztują po 10 ct.)

Powszechne głosowanie a sprawy Kościoła.

Zwolennicy — mniejsza z tem, czy szcze-
rzy czy obłudni — powszechnego, równego pra-
wa głosowania, podobnie jak średniowieczni
alchemicy, szukający — również części — obłu-
dnie jak szczerze — złota lub wody młodości,
smają w tygielkach swoich mózgow argumenty
dla rządu, który dotąd, pronosząc powszechne
równe głosowanie, ma tylko jeden argument:
napór ulicy, — napór, który stał się bardzo
wielki, gdy sam rząd na ulicę zeszedł i z nią
się zmieszał.

Przed wszystkimi zasadniczymi argumen-
tami, podnoszonymi przez stronnictwa ludu i por-
ządku, przez naukę i kulturę, przez historię i
jej doświadczenia, zastania się rząd, niby rozpię-
tym jedwabnym parasolem przed deszczem, tym
jednym argumentem: napór ulicy. Ale, że argu-
ment ten nie jest żadnym argumentem, gdyż
parasol nie chroni od zamoczenia nog i ten sam
rząd napór tej samej ulicy, gdy ta niedawno
temu wolała: przez z rządem! za argument,
którego się uważa, nie uważał, więc dzia-
łający rząd sojusznicy spieszą mu z pomocą, aby
mu dostarczył argumentów do jego argumentu.

Wszystkie te argumenty są już znane i do-
staniecnie wyjaśnione. Nie było między nimi
ani jednego zasadniczego. Wszystkie straszły
się w: woli ludu, w wyrażeniu, na które prze-
tłumacza się chęć międzynarodowej socjalnej
demokracji. Aż nareszcie N. Fr. Presse znalazła
jeszcze jeden „argument“, który za zasadniczy
uważa i który my chętnie za zasadniczy, ale
przeciw powszechnemu, równemu prawu gło-
sowania uznajemy.

Otoż N. Fr. Presse wspominając, że sta-
nania biskupa linckiego ks. Doppelbauera o wpi-
sanie jego poprzednika na tej stolicy biskupiej,
świętobliwego ks. biskupa Franciszka Rudigiera
w poczet błogosławionych, o tyle postąpił na-
przód, że Stolica Apostolska nadała już ks. Ru-
digerowi przydomek czcigodnego sługi Boga,
dodaje, że cesarz wyraził z tego powodu naj-
wyższą radość i nadzieję, że polonizacja ks. Ru-
digeria w poczet błogosławionych urzeczywistnieniem
zostanie. A więc — wola to pismo — w chwili,
gdy rząd stanął na czole kierunku, który między
swymi fundamentalnymi zasadami wyznaje, że
religia jest rzeczą prywatną, a zadrżają się fakty, dowodzące, że stara Austria
jeszcze nie umarła i ostrzegające, że i w przy-
szłości nie zabraknie staran, aby drzewa aż pod
strop niebieski nie wyrosły. Bo ktoż to był ks.
biskup Rudigier, którego działanie nazywa teraz
cesarz znakomitem i wybitnym? Był tym bisku-
pem, który prowadził czynną walkę z ustawami
wyznaniowymi, który ustawy małżeńskiej z 1868,
przenoszącej sądownictwo w sprawach małżeń-
skich z sądów duchownych do świeckich, nie
uznał i odmówił wydania aktów procesowych
sądom świeckim, który nawet za ten opór wła-
dzy skazany był na 12-dniowe więzienie, od
czego uwolnił go jedynie laska cesarska. I oto
ten duch ks. Rudigiera — rozpacza N. Fr. Presse
— żyje jeszcze, a rozwija się teraz tem silniej,
im silniej zdaje się dąć wiatr z przeciwnego bie-
guna w Austrii.

Przychodzi teraz N. fr. Presse do swego
argumentu. I rzeczą ducha ks. Rudigiera
powszechne równe głosowanie. Ono jedno duch
ów słama, jak to „dzieje się już w jednym kra-
ju, który od dłuższego już czasu rządzi się po
wszechnem, równem prawem głosowania, we
Francyi, w której właśnie rozgrywa się ostatnia
walka przeciw Rzymowi“.

Argument, przyjmujemy, zasadniczy. Wła-
śnie z względu na sprawy Kościoła jesteśmy
przeciwni powszechnemu równemu prawu gło-
sowania. I obok zasadniczego argumentu, że po-
wszechnie głosowanie jest, zwłaszcza dla nas,
niebezpieczeństwem narodowem, że dokonałoby
ono niejako podziału kraju naszego i byłoby zni-
weczeniem długoletniego dorobku i obok zasad-
niczego argumentu, że powszechne głosowanie
byłoby zniszczeniem autonomii a wzmocnieniem
centralizmu i panowania biurokracji — jest i
ten zasadniczy argument, że wywołałoby niebez-
pieczeństwo zaincywowania w Austrii walki ko-
ścielnej. Już JE. Wojciech Dzieduszycki w zna-
komitej swojej mowie przestrzegł przed tem nie-
bezpieczeństwem i udawał, że parlament wy-
szły z powszechnego, równego prawa głosowania
nie będzie się mógł utrzymać na pochyłości i że
jednym z pierwszych jego zesunięć będzie pro-
jekt rozdzielenia Kościoła od państwa. My nie
chcemy oddzielać się od Kościoła, my chcemy
na wieki pozostać jego dobrymi synami.

Niebezpieczeństwo to określa także *Gazeta
kościelna*: „Rząd pokornie chylił głowę przed
przywodcami strajku i przewrotu, to chyba okaz
godny wystawy XX wieku! A taka akcja rządu
doprowadzić musi nawet niedługo do nieszczęść,
jakie Kościół katolicki obecnie przeżywa we
Francyi. Z obozu masoneryi wyszło hasło, jakie
podjął najpierw rząd węgierski a następnie
wiosną je bar. Gautschowi. I gdyby wbrew dzie-
łom stanowisku, jakie reprezentacja polska we
Wiedniu, a więc biskup najlepiej objawiona
ze stosunkami i potrzebami Galicji, zajęła, hasło
narażające na nieobliczalne szkody monarchii i
Kościół św. w czyn przemieniło się miało, wnet
masonerya dalej wysunie głowę i wyciągnie ręce
po nową zdobycz, bo jej wilczy apetyt nie tak
łatwo jednym zaspokoi się kęsem. Nie chcę dziś
jeszcze nad tą sprawą rozwlekać się szeroko,
wiem tylko, że zaniepokojenie we wszyst-
kich sferach ucześci myśliciele i w przyszłości
nieco dalej, niż chcące być popularnem mi-
nisteryum wiedeńskie, spoglądającego społeczeń-
stwa katolickiego jest niemałe, a ow „Sprung
in's Dunkle“, który bar. Gautscha tylko teki co
najwyżej pozabwi może, o wiele niebezpieczniej-
szym byłby dla spraw Kościoła w Austrii.“

W innem miejscu pisze *Figaro*, że rząd i
prasa niemiecka złą oddają przyszłość swemu kra-
jowi, nakłaniając cara do zachowania systemu
eksterminacyjnego w Polsce. Zawarte w Moskiewie
braterstwo rosyjsko-polskie jest wypadkiem epo-
kowym, wobec którego intrzy berlińskiej muszą
pozostać bezsilni.

Wychodzący weteran *Le Republican de
l'Est* w artykule „La question polonaise“ pisze:
„Przedzaj czy później Polska musi podnieść
piłtę z grobu, w którym Katarzyna II chciała
na zawsze pogrzebać jej losy. Od czasów ostat-
niego powstania polskiego przyzywająco się
do niemięcia, jakoby królestwo Jagiellonów
całkowicie przeto było w świętej Rosyi. Wo-
łanie p. Floqueta pozostało bez echa. Polska,
ścisnięta za gardło żelazną dłońią, uchodziła za
umarłą. Następnie kreśli autor obraz naszej
martyrologii i przechodząc do czasów obecnych
pisze, że zwycięski Ojama stał się mściwielem
Kościszki“.

Przed 5 laty w *Revue polst. et parlement*
omawiano sprawę polską. Powiedziano tam, że
w obecnych stosunkach nie wskrzesi Polskiej po-
wstanie narodowe, ale „powszechna ewolucja
w Europie“. *Rep. de l'Est* pisze, że właśnie
teraz rozpoczyna się doba tej ewolucji i zapytuje:
„Czy Polacy mają wiecznie pozostać katorżni-
kami? Kwestya polska może wywołać bardzo
poważne kompleksy, jeżeli rząd rosyjski
niechce nadal prowadzić w ziemiach polskich politykę
represyjną.“

Z wielką sympatją pisze o nas p. Lamase
w wychodzącym w Nancy *L'Impartial*. Autor był
naoczny świadkiem pamiętnej manifestacji war-
szawskiej i opisuje ją z zachwytem i uniesieniem
artykuł pt: „Zmartwychwstanie“. P. Lamase
sądził, źródła, dowiedzieć się o stanie pana
Casby.

Przypomina swym rodakom, że Polska jest
„Francją północną“, że przez 1000 lat szczyła
na wschodzie cywilizacji zachodniej, że była pe-
pinierą bohaterów i sławnych poetów. Rola Pol-
ski jeszcze nie skończona. Będzie ona pełniła swą
misję z jeszcze lepszym, niż dawniej skutkiem
i dlatego „znajduje w naszych sercach żywe sym-
patye, do jakich ma prawo“.

W tym samym dzienniku p. Hektor Depasse
omawia sytuację europejską, a w szczególności:
stanowisko Pruso-Niemiec. Władcy niemieccy
nie jeden raz narzucali się carem z przyjaźnią
i pomocą, gdy chodziło o zgnięcie Polski. Tak
samo stało się i obecnie. Atoli naród rosyjski
odechnął ze wzdęciem usługi Berlina i wyciągnął
rękę przyjacielską ku Polakom, traktując ich jako
„naród bratni“. O ile Polska pod berem carem
zostać będzie swobodniejszą, o tyle bardziej
Polacy w Poznaniu, będący pod uciskiem
nieublaganej polityki bismarkowskiej będą się
rwali do wolności i domagali się samorządu.

„Cały wschód Europy — pisze dalej H.
Depasse — ulega transformacji. Powstanie Buł-
gary, niepodległość Serbii, Rumunii, quasi-auto-
nomia Macedonii i zapowiedź autonomii w Polsce
rosyjskiej, to są wybitne oznaki przekształcenia
się politycznego i moralnego, jakiemu ulega
wschód Europy. Powstaje nowa cywilizacja, która
nie może być mile widzianą w Niemczech,
nieokreślonych w swych zakusach pangermani-
stycznych.“

L'Impartial omawia następnie politykę „bi-
smarkowską“ Niemiec w odniesieniu do państw
zachodnich i kończy twierdzeniem, że rząd nie-
miecki będzie musiał zmienić z gruntu swój pre-
staryzowany system polityczny, jeżeli Europa nie
chcia nie ma być izolowaną w nowej Europie.
„A nietylko Francuzi, lecz i wszyscy dobrzy Eu-
ropejczycy życzą rządowi niemieckiemu, aby sku-
kał rozważania na drodze wolności i pokoju.“

Strajk powszechny kolejowy — to śmierć!
Śmierć ekonomiczna przedewszystkiem. Agonia
finansowa w Rosyi już się rozpoczęła. Strajk
kolejowy, dodany do poczto-telegraficznego,
były ostatniem konania tego techniem

Strajk kolejowy ma nastąpić z powodu
ogłoszenia stanu oblężenia w Inflantach — a
podobno i w innych miejscowościach, o czym
my, z powodu odlegcia poczto-telegraficznego,
nie jesteśmy dostatecznie poinformowani. Według
innych wersji kolej warszawsko-wiedeńska ma
być wyłączona od strajku, aby nie wywoływał
zawłanki międzynarodowych. Ale, według mego
zdania, jeśli strajk kolejowy wybuchnie, to i
warszawsko-wiedeńska kolej ruch zawiąsi.

Wówczas położenie nasze będzie rozpaczi-
we. Strajk i odciecie będzie absolutnem: kolejo-
wo poczto-telegraficzne. Jeszcze nie byłymy
w podobnej ostateczności, nie wiemy więc, co z
tego wyniknąć może. Wszelkie zaś przewidywa-
nia na temat: co będzie? — są dziś całkiem
niezależne przypadkiem starza nowe kolizje i nowe
pociąga za sobą fakta.

Tak było we wszystkich rewolucjach.
Jest jakies fatum nad rządem, który ma
upaść i że zamiast środków przeciwdziałających,
uciekła się do samobójstwa. Tak było z Ludwi-

Stassing nie wiedział, co ma odpowiedzieć,
ciągle jeszcze nie mógł się pogodzić z tem, co
się u niego stać i rzekł:
— Na każdy sposób przyjdę na dworzec.
— Nie.
— Ktoż nas zobaczy?
— Nie można wiedzieć.
— Muszę jednak pożegnać się z tobą,
Maryo!

— Pożegnałeś się już wczoraj. Tu uści-
śniliśmy sobie tylko dłonie.
Stassing popatrzył na nią płomiennym
wzrokiem. Zawsze wzięło mu serce, gdy kilka
sekund stał naprzeciw niej. Przypomniał mu się
wykrzyk pana Boljen-Boljena. Rzeczywiście wy-
gląda ona dziś czarująco. Zapytał szeptem:
— Więc nawet pocałować ciebie na poże-
gnanie nie wolno.
Potrząsał smutnie głową:
— Nie, mój ukochany, nie. Musimy po-
czekać.
— Kiedyż cię zobaczę?
Teraz ona nie umiała dać odpowiedzi.
Stassing zapytał raz jeszcze.
— Więc kiedyż cię zobaczę?
Skoro zostaną twoją żoną — odpowie-
działa wreszcie.
Popatrzył na nią smutnie.

— Miesiące mogą upłynąć...
I jej krwawito się serce. Nie wiedziała, jak
przepędzi ten czas próby i byłaby najchętniej
rzuciła się jemu na szyję, przyluliła się do niego,
aby go już nigdy nie opuścić, lecz przemogła się:
przynajmniej ona musi być silną. Stłumionym
głosem, drżącym od wzruszenia, mówiła:
— Będziemy do siebie pisywać.
— Pisywać! Co to warte! — zawołał
dmuchnął pogardliwie w powietrze.
— A jednak jest to jedyne, co nam pozostaje
— odrzekła ona ze smutkiem.
Widząc jej smutek, pospieszył Stassing
zapewnić ją:
— Dobrze, więc będziemy pisywać.
I umówili się, że on będzie do niej pisy-
wał wprost, ona zaś poste-restante.
— Czy będziesz często do mnie pisywał? —
zapytała Marya da Caza.
— Każdego dnia.
Musieli przerwać dalszą rozmowę, gdyż
radca Lindstedt zawołał na nią:
— Łaskawa pani, zaraz bieg się rozpocznie.
Trzeba powracać do łóż. (C. d. n.)

— Jakże przesłiznie pani dziś wyglądasz!
Potem zjawiła się baronowa Lennen z ta-
kiem samem zapytaniem, potem kilku poruczników
i młodych dyplomatów, wreszcie bankier
Horn z żoną. Wszystkim odpowiadała Marya da
Caza mniej więcej to samo. Ale zarazem ścisłała
wszystkimi ręce serdecznie, żegnając się z nimi
w myśli tym uściskiem, jeżeli nie na zawsze, to
na bardzo długo.
Nareszcie znalazła sposobność wydotania
się z tłum i pomówienia ze Stassingiem.
— Muszę tu pożegnać się z tobą, Ernście.
Nie możesz mi towarzyszyć, nie możesz nawet
odpowiedzieć mi na dworzec. Musimy być
bardzo ostrażni, abys później nie potrzebował
maie się wstyżać. A więc, bądź zdrów...
Zeszli na plac przed trybunami. Tu wyszu-
kali ją rotmistrz Hendrich:
— Łaskawa pani, maż polecił mi oznajmić
pani, że nie mógł przyjść do łóży i że zaraz,
skoro tylko lekarze zrobią opatrunki, odwiedzi
pana Casby do Berlina, do jego mieszkania, a
potem natychmiast uda się na dworzec. Pojedzie
do Paryża sam.
Marya da Caza głęboko odetchnęła. Ciężar
spadł jej z serca. Zapytała więc z rzeczywistym
współczuciem:
— Co się stało panu Casby?
Zamiał lewą nogę. Zresztą ma się bardzo
dobrze i jest w najlepszym humorze.
Hendrich ukłonił się, ponieważ jak wszyscy
sportsmeni nie miał na turfie czasu na rozmowy
z damami i spieszył się, aby porobić zakłady na
bieg następny. Marya da Caza podła w ma rękę
a na ustach jej leżało już słowo pożegnania;
rotmistrz był dla niej zawsze bardzo uprzejmy
i grzeczny i chciała mu za to podziękować,
wiedząc, że dziś po raz ostatni go widzi. Nie jed-
nak nie powiedziała. Był on przecież najlepszym
przyjacielem jej męża i z jej słów mogłby wy-
ciągnąć niepożądane wnioski.
Chciała teraz pomówić ze Stassingiem,
lecz przeszkadzali jej rozmaitci znajomi, którzy
ciągle przychodzili, aby u niej, u najlepszego, jak

Francuzi o sprawie polskiej.

W innem miejscu pisze *Figaro*, że rząd i
prasa niemiecka złą oddają przyszłość swemu kra-
jowi, nakłaniając cara do zachowania systemu
eksterminacyjnego w Polsce. Zawarte w Moskiewie
braterstwo rosyjsko-polskie jest wypadkiem epo-
kowym, wobec którego intrzy berlińskiej muszą
pozostać bezsilni.

Wychodzący weteran *Le Republican de
l'Est* w artykule „La question polonaise“ pisze:
„Przedzaj czy później Polska musi podnieść
piłtę z grobu, w którym Katarzyna II chciała
na zawsze pogrzebać jej losy. Od czasów ostat-
niego powstania polskiego przyzywająco się
do niemięcia, jakoby królestwo Jagiellonów
całkowicie przeto było w świętej Rosyi. Wo-
łanie p. Floqueta pozostało bez echa. Polska,
ścisnięta za gardło żelazną dłońią, uchodziła za
umarłą. Następnie kreśli autor obraz naszej
martyrologii i przechodząc do czasów obecnych
pisze, że zwycięski Ojama stał się mściwielem
Kościszki“.

Przed 5 laty w *Revue polst. et parlement*
omawiano sprawę polską. Powiedziano tam, że
w obecnych stosunkach nie wskrzesi Polskiej po-
wstanie narodowe, ale „powszechna ewolucja
w Europie“. *Rep. de l'Est* pisze, że właśnie
teraz rozpoczyna się doba tej ewolucji i zapytuje:
„Czy Polacy mają wiecznie pozostać katorżni-
kami? Kwestya polska może wywołać bardzo
poważne kompleksy, jeżeli rząd rosyjski
niechce nadal prowadzić w ziemiach polskich politykę
represyjną.“

Z wielką sympatją pisze o nas p. Lamase
w wychodzącym w Nancy *L'Impartial*. Autor był
naoczny świadkiem pamiętnej manifestacji war-
szawskiej i opisuje ją z zachwytem i uniesieniem
artykuł pt: „Zmartwychwstanie“. P. Lamase
sądził, źródła, dowiedzieć się o stanie pana
Casby.

Pan Nyvenström porucił kilku wysokich,
jasnych Szwedów, przybyłych na zwiedzenie
Berlina i zapytał:
— Jak się miewa pan Casby, łaskawa
pani?
— Pali już cygaro — odpowiedziała żar-
tem i taką samą odpowiedź dała panu Boljen-
Boljena, który następnie z takim samem zapy-
taniem do niej przystąpił. Pan Boljena nie mógł
się wstrzymać od wykrzyknika:
— Jakże przesłiznie pani dziś wyglądasz!
Potem zjawiła się baronowa Lennen z ta-
kiem samem zapytaniem, potem kilku poruczników
i młodych dyplomatów, wreszcie bankier
Horn z żoną. Wszystkim odpowiadała Marya da
Caza mniej więcej to samo. Ale zarazem ścisłała
wszystkimi ręce serdecznie, żegnając się z nimi
w myśli tym uściskiem, jeżeli nie na zawsze, to
na bardzo długo.

Nareszcie znalazła sposobność wydotania
się z tłum i pomówienia ze Stassingiem.
— Muszę tu pożegnać się z tobą, Ernście.
Nie możesz mi towarzyszyć, nie możesz nawet
odpowiedzieć mi na dworzec. Musimy być
bardzo ostrażni, abys później nie potrzebował
maie się wstyżać. A więc, bądź zdrów...
Zeszli na plac przed trybunami. Tu wyszu-
kali ją rotmistrz Hendrich:
— Łaskawa pani, maż polecił mi oznajmić
pani, że nie mógł przyjść do łóży i że zaraz,
skoro tylko lekarze zrobią opatrunki, odwiedzi
pana Casby do Berlina, do jego mieszkania, a
potem natychmiast uda się na dworzec. Pojedzie
do Paryża sam.
Marya da Caza głęboko odetchnęła. Ciężar
spadł jej z serca. Zapytała więc z rzeczywistym
współczuciem:
— Co się stało panu Casby?
Zamiał lewą nogę. Zresztą ma się bardzo
dobrze i jest w najlepszym humorze.
Hendrich ukłonił się, ponieważ jak wszyscy
sportsmeni nie miał na turfie czasu na rozmowy
z damami i spieszył się, aby porobić zakłady na
bieg następny. Marya da Caza podła w ma rękę
a na ustach jej leżało już słowo pożegnania;
rotmistrz był dla niej zawsze bardzo uprzejmy
i grzeczny i chciała mu za to podziękować,
wiedząc, że dziś po raz ostatni go widzi. Nie jed-
nak nie powiedziała. Był on przecież najlepszym
przyjacielem jej męża i z jej słów mogłby wy-
ciągnąć niepożądane wnioski.
Chciała teraz pomówić ze Stassingiem,
lecz przeszkadzali jej rozmaitci znajomi, którzy
ciągle przychodzili, aby u niej, u najlepszego, jak

Listy z Warszawy.

(Pogorszenie sytuacji. — Znowu zapowiedź strajku
kolejowego. — Chwiejność rządu. — Ruina finan-
sowa Rosyi. — Drobne wieści).
Warszawa 9 grudnia.
Znow zacząć można: nie wiem, czy list
ten dojdzie do was, czy będzie do pewnego ter-
minu ostatnim. Bo ponownie rozchodzi się za
trwająca wieść, że strajk kolejowy, już roz-
poczęty w Rosyi, ma ogarnąć i Królestwo Pol-
skie.

Strajk powszechny kolejowy — to śmierć!
Śmierć ekonomiczna przedewszystkiem. Agonia
finansowa w Rosyi już się rozpoczęła. Strajk
kolejowy, dodany do poczto-telegraficznego,
były ostatniem konania tego techniem

Strajk kolejowy ma nastąpić z powodu
ogłoszenia stanu oblężenia w Inflantach — a
podobno i w innych miejscowościach, o czym
my, z powodu odlegcia poczto-telegraficznego,
nie jesteśmy dostatecznie poinformowani. Według
innych wersji kolej warszawsko-wiedeńska ma
być wyłączona od strajku, aby nie wywoływał
zawłanki międzynarodowych. Ale, według mego
zdania, jeśli strajk kolejowy wybuchnie, to i
warszawsko-wiedeńska kolej ruch zawiąsi.

Wówczas położenie nasze będzie rozpaczi-
we. Strajk i odciecie będzie absolutnem: kolejo-
wo poczto-telegraficzne. Jeszcze nie byłymy
w podobnej ostateczności, nie wiemy więc, co z
tego wyniknąć może. Wszelkie zaś przewidywa-
nia na temat: co będzie? — są dziś całkiem
niezależne przypadkiem starza nowe kolizje i nowe
pociąga za sobą fakta.

Tak było we wszystkich rewolucjach.
Jest jakies fatum nad rządem, który ma
upaść i że zamiast środków przeciwdziałających,
uciekła się do samobójstwa. Tak było z Ludwi-

Stassing nie wiedział, co ma odpowiedzieć,
ciągle jeszcze nie mógł się pogodzić z tem, co
się u niego stać i rzekł:
— Na każdy sposób przyjdę na dworzec.
— Nie.
— Ktoż nas zobaczy?
— Nie można wiedzieć.
— Muszę jednak pożegnać się z tobą,
Maryo!

— Pożegnałeś się już wczoraj. Tu uści-
śniliśmy sobie tylko dłonie.
Stassing popatrzył na nią płomiennym
wzrokiem. Zawsze wzięło mu serce, gdy kilka
sekund stał naprzeciw niej. Przypomniał mu się
wykrzyk pana Boljen-Boljena. Rzeczywiście wy-
gląda ona dziś czarująco. Zapytał szeptem:
— Więc nawet pocałować ciebie na poże-
gnanie nie wolno.
Potrząsał smutnie głową:
— Nie, mój ukochany, nie. Musimy po-
czekać.
— Kiedyż cię zobaczę?
Teraz ona nie umiała dać odpowiedzi.
Stassing zapytał raz jeszcze.
— Więc kiedyż cię zobaczę?
Skoro zostaną twoją żoną — odpowie-
działa wreszcie.
Popatrzył na nią smutnie.

— Miesiące mogą upłynąć...
I jej krwawito się serce. Nie wiedziała, jak
przepędzi ten czas próby i byłaby najchętniej
rzuciła się jemu na szyję, przyluliła się do niego,
aby go już nigdy nie opuścić, lecz przemogła się:
przynajmniej ona musi być silną. Stłumionym
głosem, drżącym od wzruszenia, mówiła:
— Będziemy do siebie pisywać.
— Pisywać! Co to warte! — zawołał
dmuchnął pogardliwie w powietrze.
— A jednak jest to jedyne, co nam pozostaje
— odrzekła ona ze smutkiem.
Widząc jej smutek, pospieszył Stassing
zapewnić ją:
— Dobrze, więc będziemy pisywać.
I umówili się, że on będzie do niej pisy-
wał wprost, ona zaś poste-restante.
— Czy będziesz często do mnie pisywał? —
zapytała Marya da Caza.
— Każdego dnia.
Musieli przerwać dalszą rozmowę, gdyż
radca Lindstedt zawołał na nią:
— Łaskawa pani, zaraz bieg się rozpocznie.
Trzeba powracać do łóż. (C. d. n.)

25% TANIEJ Na św. Mikołaja najpiękniejsze zabawki TANIEJ 25% poleca J. RUTKOWSKI & B. WESELY, Lwów, ul. Halicka 16, Geny galanterii znaczenie zniżone.

Największy wybór bielizny, Koszule od zł. 2, 2,50, 3 3,50 i wyżej. — Pończochy, skarpetki, wszelkie towary trykotowe, pończoszki i skarpetki dla dzieci — Wielki wybór najnowszych krawatek, kołnierzy i manszet.

Płótna i stoowa bielizna, ciepłe wełniane kamizeli z rękawami, także pończochy wyświadczone ze stopą i bez. Główny skład prowadzącej wełnianej bielizny prof. Jaegera i dr. Lahmana. Ogrywacze brzu ha, ko an i łydek po najmierniejszej stałej cenie.

poleca F. S. BARDASZ, we Lwo e, ul. Teatralna 9 (vis a vis kościoła katedralnego).

Times pisze: Obraz ten był już wystawiony w Wiedniu, gdzie wielkie wzbudził zainteresowanie. Poza to w wielkim artystycznym pomnikami historycznymi...

Wreszcie zabiera głos Obserwer po raz drugi i poświęca dziełu Kossaka obszerniejsze studium: Kossak okazał się tu prawdziwym mistrzem pędzla...

Repertuar lwowskiego teatru miejskiego. We wtorek „Macon“ Masseneta, występ M. Boyer, Augusta Dianin, Józefa Szymanski i Juliana Jeromina.

W teatrze odbędzie się w niedzielę 17 bm. wielki koncert, z którego dochód, po potrąceniu kosztów...

Pań Felicya Romanowska. znakomita śpiewaczka-pieśniarka daje koncert w Drohobyczu we czwartek 14 bm.

Filarmonia. Koncert Willy Burmestra, „Króla skrzyptaków“ i pianisty Willy Klaseana, odbędzie się 13 bm.

Przedkład muzyczny, teatralny i artystyczny nr. 4 zawiera następującą treść: H. Czapka: W sprawie repertuaru sceny lwowskiej.

„Smigus“. Pochwały Smigusowy bohater Balsambau, ulegając śnać o olśnieniu demonstracyjnemu...

W budynku „Towarzystwa sztuk pięknych“ po wystawie „Sztuki“ zawieszono obecnie bardzo wiele nowych plócien.

W teatrze warszawskich odbywają się regularnie przedstawienia, chociaż zaledwie od 4 miesięcy pensje wypracowane nie zostały.

Z KRAKOWA. Listki krakowskie.

Od czasu rewolucji w Rosji Kraków zmienił do pewnego stopnia swój zwyczaj zewnętrzny wygląd. Ospałość i nuda, jakie tu w zwyczajnie panują na ulicach...

Dzienne rzeczy dzieją się z polską aurą i klimatem. Po wstąpieniu październiku z przyuroczkami i śniegiem nastąpił piękny choć przgotowujący do zimy listopad...

Proszę sobie wyobrazić, jaką idealnie doskonałą trupę teatralną możnaby obecnie złożyć z tych artystów, którzy z rozmaitych powodów nie podpisali w r. b. kontraktów z żadnym z dyrektorów.

ską, największy talent wśród młodzieży żeńskiej, poświęcającej się sztuce dramatycznej w Polsce, za którą Kraków ciągle tęskni i nie może przeboleć jej braku...

Gmach teatralny przy placu Szczęśliwym przerobiony został na siedzibę muzyki. Niebawem tedy zagodzi tu towarzystwo muzyczne wraz z konserwatorium.

Ciekawą jest uchwała rady miejskiej, która wyasygnowała 20 000 koron na sprawnienie dla dzierżawcy restauracji inwentarza a więc bielizny stołowej, sreber, talerzy itp.

Po złożeniu w ubiegłym tygodniu zdaje się już trzynastki sztuki do „morgi“ teatralnej (był nią „Czerwony bukiet“ grany w myśl dyspozycji otrzymanej z Lwowa).

W budynku „Towarzystwa sztuk pięknych“ po wystawie „Sztuki“ zawieszono obecnie bardzo wiele nowych plócien.

Zjazd Rejowski, który miał się odbyć w ostatnich dniach r. b. z powodu obecnego, wyjątkowego położenia ludności polskiej pod zaborem rosyjskim, został na mocy postanowienia Akademii Umiejętności odroczony do maja r. 1906.

Z WARSZAWY. (Początek.)

W teatrze warszawskich odbywają się regularnie przedstawienia, chociaż zaledwie od 4 miesięcy pensje wypracowane nie zostały.

Warszawscy policjanci utworzyli związek i stawiają szereg żądań.

Mimo zniesienia stanu wojennego w cytadeli warszawskiej, w twierdzy w Modlinie i Brześciu znajdują się dotąd jeszcze około 3 000 więźniów, którzy nie mogą się doczekać wypuszczenia na wolność.

Telegramy i telefonematy z dnia 11 grudnia 1905.

Nagrody Nobla.

Christyana, W pałacu fundacji Nobla, w obecności królestwa, ministrów i przedstawicieli władz odbyło się z wielką uroczystością rozdanie nagród Nobla.

Sztokholm. Uroczyste rozdanie nagród Nobla odbyło się wczoraj w akademii muzycznej w obecności króla Oskara, kilku książąt oraz licznych dygnitarzy i uczonych.

Przydział nagrody prof. Lundstedt ogłoszono przyznaniem nagród. Nagrody dla fizyki i chemii otrzymali prof. Lenard i Bayer...

Nagrodę dla literatury otrzymał profesor Koch. Nagrodę dla literatury Henryk Sienkiewicz. Sekretarz akademii szwedzkiej dr. Wirsén przemówił po francusku do Sienkiewicza...

Początek strajku kolejowego. Katowice. Od soboty w południe wstrzymała tutejsza dyrekcja ruch ciężarowy do Rosji przez Herby, Częstochowę i Sosnowiec aż do odwołania.

Warszawa. Związek kolei warszawsko-wiedeńskiej postanowił celem poparcia strajku pocztowego, nie przyjmować na kolei do ekspedycji ani telegramów prywatnych, ani rządowych.

Kiów. Stoją koleje południowo-zachodnie. Białystok. Wskutek strajku na kolejach południowo-zachodnich zatrzymano na stacji dwa pociągi wiozące rekrutów z powiatów Krasnosieworski i Nizynowski.

Białystok. Wskutek bezrobocia na stacji nie wyszły dziś ani pociągi kolei Warszawsko-Petersburskiej, ani pociąg kolei Polskiej.

Berlin. Z Petersburga donoszą via Aleksandrowo: Panują tu poważne obawy, że przyjdzie tu do ponownego powszechnego strajku służby kolejowej.

Petersburg. (Via Ejdkony). Z Rygi nadeszła tu prywatną drogą wiadomość, że w piątek wieczorem zostało tam zgromadzenie urzędników kolejowych rozwiązane przemocą.

Strajk powszechny odroczony. Petersburg. Komitet wykonawczy deputacji robotniczej uchwalił odłożyć strajk powszechny.

Rada państwa

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

południowo-zachodnich zatrzymano na stacji dwa pociągi wiozące rekrutów z powiatów Krasnosieworski i Nizynowski.

Białystok. Wskutek bezrobocia na stacji nie wyszły dziś ani pociągi kolei Warszawsko-Petersburskiej, ani pociąg kolei Polskiej.

Berlin. Z Petersburga donoszą via Aleksandrowo: Panują tu poważne obawy, że przyjdzie tu do ponownego powszechnego strajku służby kolejowej.

Petersburg. (Via Ejdkony). Z Rygi nadeszła tu prywatną drogą wiadomość, że w piątek wieczorem zostało tam zgromadzenie urzędników kolejowych rozwiązane przemocą.

Strajk powszechny odroczony. Petersburg. Komitet wykonawczy deputacji robotniczej uchwalił odłożyć strajk powszechny.

Odмова podatków. Berlin. Berl. Tagebl. donosi, że partja rewolucyjna rzuciła nowe hasło między lud rosyjski: nieplacenia podatków.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Wiedeń. Posiedzenie izby poselskiej rozpoczęło się o 4 popoł. odczytaniem wniosków i interpelacji.

Następnie zabrał głos br. Gautsch i odpowiadał na interpelacje.

Podwyższenie plac kolejarzy. Wiedeń. W biurze prezydalnym ministerstwa kolei odbyła się konferencja z dyrektorami kolei prywatnych.

Walka antykościelna we Francji. Paryż. Dziennik urzędowy ogłosił dziś ustawę rozdziału Kościoła od państwa.

Dział ekonomiczny

Podniesienie stopy procentowej w Niemczech. Z Berlina donoszą, że wydział centralny banku państwowego podwyższył dziś stopę procentową z 5 i pół na 6%.

Z rynków towarowych. Bank rotacyjny we Lwowie. Lwów dnia 11 grudnia. Dziś notujemy za 50 kilogramów loco Lwów walutę koronową.

Pszonica gotowa od 8:00 do 8:20, pszenica na termin 0:00 do 0:20. Zys gotowe 6:10 do 6:30, żyto na termin 0:00 do 0:20.

Spiryus paritas Tarnopol za 100 litr. nowy od 32:25 do 32:50. Spiryus paritas Tarnopol na termin 0:00 do 0:20.

Budapeszt dnia 11 grudnia. Kurs w koronach i po 100 klg. Notowania pszenicy na październik 1875-1878, pszenicy na kwiecień 1713-1780.

Wiedeń 11 grudnia. (Telegram „Gazeta Narodowa“). Zamknięcieliśmy o godzinie 2 minut 30 popołudniu.

Niepokoje wśród robotników. Petersburg. Now. Wremia otrzymało z Moskwy wiadomość, że panuje tam zaniepokojenie z powodu doniesień z Niżnego Wołoczka.

Bunt w armii. Berlin. Local Ans. donosi z Kijowa, że stumiono tam już bunt wśród batalionów dyscyplinarnych.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

Ukaz o zniesieniu cenzury. Berlin. Nadszedł tu via Ejdkony telegram Petersb. Agencji następującej treści: Ogłoszono ukaz carski, zawierający tymczasowe przepisy dla peryodycznej prasy.

NADESŁANE. Za tę rubrykę Redakcyja nie odpowiada. WYPALONY ZNAK NA KORBIE. MATTONI'S GIESSHÜBLER. Sauerbräu.

Nowy wielki szpital dla cywilnych i wojskowych bez różnicy narodowości i wyznania zamiera budować kraj Stow. Czerwonego krzyża we Lwowie.

Miejskie biuro pośrednictwa sprzedaży bydła i mięsa. udziela ustnie i pisemnie wszelkich wyjaśnień w godzinach urzędowych: od 8-2 popołudniu.

Inkaso weksli i przekazów na miejsca zagraniczne i na prowincję przyjmują Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną postać bez Jolizy za osobnej prowizji.

Przyjechali do Lwowa d. 11 grudnia. Hotel Europejski. (Alberta Skowrona). Z. Brzeziński z Łazany, B. Smałowski z Helenkowa, R. Pragłowski ze Snolanek, K. Girowski z Przemysła, R. Noel z Łańcutu, M. Nawrocki z Grobli, B. Machan z Kijowa, L. Salis z Rovan, A. Seidl z Wiednia, H. B. Goldfinger z Żurawa, K. Madajski z Rosji, P. Glogierowa z Tarnopola, Z. Lewakowski z Borysławia, F. Piwocki z Wołynia, J. Barwolak i G. Górgy z Doliny.

Zabawki, galanterie i gry polskie. poleca po bajeżnie niskich cenach nowo otworzony magazyn firmy ANTONIEWICZ i SARKISIEWICZ. Lwów, ul. Hetmańska 1. 6 (obok hotelu Wiktorya).

DROBNE OGŁOSZENIA

Kość na konie
wielniane, 6 metrów obwodu — po 18 koron. Dwór Łapssyn, Brzozany.

Wyborny miód
deszczowy kuracjonalny 6 koron, „arytas” miodoborowy 6 k. 60 hal., 5 kig. franco. Miód w plastrach 1 kig. 2 korony. Korzeniewicz, em. nauce, Iwanosany.

Agronom
z szkołą rolniczą, 11-letnią praktyką we wsiowych gospodarstwach, sonaty, bezdiety, poszukuje posady: radcy ekonomicznego, kontrolera, ekonomy lub kasjera od 1 marca 1906. Adres: Pryjemski, Lwów, Petczyńska 3.

Osoba
w starszym wieku pragnie znaleźć się parę godzin popołudniu lektorem polskim lub francuskim. — Adres pod Administracją.

Spluwaczki higieniczne.
kieszoty, poleca Fr. Chladek, handlu wyrobów szalaznych, metalow., Lwów, Rynek 45.

Pasy lite, rycerskie, gudzy, szpinki, karabele w wielkim wyborze

J. Dąbrowski
we Lwowie, Hetmańska 4.

Doraźnej pomocy
potrzebuje doprowadzić skutkiem niesmiertelności ludzkiej do zupełnej ruiny, kupiec, ojciec wieletnich dzieci. Nie uszykowany jeszcze żadnego sąjścia, jest pozabawiony wszelkich środków do życia. Dla ocalenia swej rodziny od śmierci z zimna i głodu — swraca się tą drogą do serc szlachetnych z prośbą o ratunek przez pomoc doraźną. Daktki pod adresem R. E. prosimy składać w Administracji „Gazety Narodowej”.

Do sprzedania:
1) Kilka waw. 2) Rotunda — ul. Zimorowicza 1. 2. 3. piętro, wchód z gananku.

Cztery Hustrwane nr.
w grudniu bezpłatnie wraz z dodatkami otrzyma, kto już teraz nadesła 1 koronę jako prenumeratę na I kwartał 1906. pod adresem: Redakcy „Lotnych Listków”. Lwów.

Biurowie nauczycielskie
Mme. Allement, Trzeciego Maja 5, we Lwowie, poleca nauczycielki Polki, Niemki i gubernera filozofa.

Sekretarz dobr
do wielkiego skarbu potrzebny. Prawnik obywatelski z rolnictwem i leśnictwem na pierwszeństwo. Podania upoważniony przyjmować: dyrektor Makarewicz, — Lwów, plac Dąbrowskiego 5.

Kielichy srebrne prawdziwe
we Lwowie, Hetmańska 4.

Zegary, zegarki z pierwszo
rzędnych światowych fabryk, największy skład w Galicyi u J. Dąbrowskiego we Lwowie

Bajecznie tanio.
Illustration of a woman and a child, advertising cheap goods.

1 szklanka do wody z białego szkła
pierwszej sorty tylko 4 1/2 ct, tuzin 54 ct.

Wina
węgierskie od 48 hl. wyżej poleca Zarząd winnic

Varadi w Villany (Węgry)
Varadische Kellereien Villani (844 Ungarn). Na żądanie cennik gratis.

Proszę żądać darmo
i opłacie mój bogato ilustrowany główny cennik z przeszło 1000 odbitkami wszelkiego rodzaju zegarków, srebrnych i złotych zegarków, maszek Roskopf, Hahn, Omega, Schaffara, Glashütte, oraz wszystkie solidne wyroby ze złota i srebra po oryginalnej cenie fabrycznej.

Własnie wyszło: Mieczysław Roślazewskiego
„Krasomówstwo” 44 Setuka za bierania głosu w różnych okazjach życia codziennego (zasady prowadzenia rozmów potocznych, retoryki wyższej i poprawnej koreponduacji). Cena kor. 2 40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Kählera, księgarnia we Lwowie, franco za nadesł. przekazem k. 2 85.

Willa „Ayram” Pensjonat polski,
świeżo odnowiony Willa „Ayram” tuż nad morzem (na wybrzeżu południowym) położona, piękne, elegancko umeblowane salony i pokoje z przepięknym widokiem, wyborny pensjonat. Wspaniały ogród, dobra kuchnia i piwnica, sala muzyczna i cyrkielna, piękna, przelowna kąpielnia z widokiem na morze. Ceny umiarkowane. Na zapytania odpowiada natychmiast ANNA LANZER dawniej dzieła wycyli zamku księcia Schwarzenberga, Schratzenberg (G. Styrya).

Nowo otwarta kawiarnia
ogrodowa nad morzem.

Własnie wyszło: Mieczysław Roślazewskiego
„Krasomówstwo” 44 Setuka za bierania głosu w różnych okazjach życia codziennego (zasady prowadzenia rozmów potocznych, retoryki wyższej i poprawnej koreponduacji). Cena kor. 2 40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Kählera, księgarnia we Lwowie, franco za nadesł. przekazem k. 2 85.

Własnie wyszło: Mieczysław Roślazewskiego
„Krasomówstwo” 44 Setuka za bierania głosu w różnych okazjach życia codziennego (zasady prowadzenia rozmów potocznych, retoryki wyższej i poprawnej koreponduacji). Cena kor. 2 40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Kählera, księgarnia we Lwowie, franco za nadesł. przekazem k. 2 85.

Własnie wyszło: Mieczysław Roślazewskiego
„Krasomówstwo” 44 Setuka za bierania głosu w różnych okazjach życia codziennego (zasady prowadzenia rozmów potocznych, retoryki wyższej i poprawnej koreponduacji). Cena kor. 2 40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Kählera, księgarnia we Lwowie, franco za nadesł. przekazem k. 2 85.

Własnie wyszło: Mieczysław Roślazewskiego
„Krasomówstwo” 44 Setuka za bierania głosu w różnych okazjach życia codziennego (zasady prowadzenia rozmów potocznych, retoryki wyższej i poprawnej koreponduacji). Cena kor. 2 40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Kählera, księgarnia we Lwowie, franco za nadesł. przekazem k. 2 85.

Na drzewko!

polecam wielką liczbę ciasteczek, pięknie przyozdobionych, jako też czekoladki, lizaki, arabeski, lity etc. Na życzenie posyłam skrzynkę z 120 sztuk za 1 zł, z aniołem o 15 ct. więcej. Za opakowanie się nie liczy. Bardzo piękne figury. Skrzynka 2 zł. Dla pp. nauczycieli oraz innych osób, które się zajmują urządzeniem tych uroczystości, ceny wyjątkowe. Upraszam o wyrażne wypisanie ostatniej poczty. Z głębokim szacunkiem

Antoni Teszar, cukiernik,
Berne Morawskie (Brüna, Bieker-gasse).

Nie przez kraykliwe
reklamę, ale dla wartości gańku, mam wielki skład genewskich zegarków i innych artykułów, których ilustr. cenniki bezpłatnie wysłam.

H. RUNDBAKIN Wien IX/L, Liechtensteinstasse 23. Poleka korespondencya 538

Kompletne wyprawy srebrne
od najtańszych do najwykwintniejszych

J. Dąbrowski
we Lwowie, Hetmańska 4.

Znakomite (i stare)
Wina węgierskie

od 48 hl. wyżej poleca Zarząd winnic

Varadi w Villany (Węgry)
Varadische Kellereien Villani (844 Ungarn). Na żądanie cennik gratis.

Proszę żądać darmo
i opłacie mój bogato ilustrowany główny cennik z przeszło 1000 odbitkami wszelkiego rodzaju zegarków, srebrnych i złotych zegarków, maszek Roskopf, Hahn, Omega, Schaffara, Glashütte, oraz wszystkie solidne wyroby ze złota i srebra po oryginalnej cenie fabrycznej.

System Roskopf, czarny stalowy
Remontoir zegarek k. 4— Czarny oryg. syst. Roskopf pat. k. 5— Złoty remontoir „Luna” werk k. 7 50 Srebrny remont zeg. „Gloria” werk 7 80 Srebrny remont zeg. z podw. kop. 11— Srebrny łańcuszek z brotkiem 2 40

15 gr. wafelcy
Zegarki cylindry remoint. s rozsyjskiego tula nikiu, werk „Luna” k. 9 50 Zegarki z kukulką k. 8 50, budziki 2 90, zegary do kuchni k. 3—, Schwarzwälder zegarek k. 2—, Za każdy zegarek 3 lata gwarancji na piśmie. Żadne rzyżko! Zamiana dozwolona lub pieniędza napowrót! HANNS KONRAD, Erste Uhrenfabrik in Brün nr. 1408 (Röbmen). 728

Brylanty po średnim kursie
zawsze w wielkim wyborze

J. Dąbrowski
we Lwowie, Hetmańska 4.

Znaczniejszy obszar gruntów 3/4,
przy ul. Gródeckiej, w całości lub parcelami, natychmiast na sprzedaż. Blizszej wiadomości udzieli adwokat dr. Zygmunt Lisiewicz, Lwów, Akademicka 22. 789

5 koron i więcej dziennego zarobku
Towarzystwo pożyczkowych maszyn dla zajęcia domowego poszukuje pań i panów do pożyczkowej roboty na swojej maszynie. Pojedyncza i szybka robota — przez cały rok zajęcie w domu. Żadna umiejętność nie jest potrzebna do tego. Oddalenie nie przeszkadza, można łatwo sprzedać tę pracę. „Hausarbeiter-Strickmaschinen-Gesellschaft” Thea. H. Whittiek & Co., Prag, Petersplatz 7. I. — 277. 712

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE
CHAMBARD (THE PURGATIF DE CHAMBARD) 421
w skład których wchodzi jedynie ziołka i kwiaty, są środkiem oczyszczającym, przyjemnym w smaku, a działaniu łagodnym, nadajacym się dla osób delikatnych i wrażliwych. Użyte ich nie wymaga ani diety, ani zmiany zwykłego trybu życia. Jest to najwięcej poszukiwany środek przeciw zażarciom i różnym cierpieniom jakie stąd pochodzą, jakoteż: bole i zawroty głowy, brak apetytu, nudności, moczolne trawienie, odciepe żołądka, hemeroidy, uderzenia do głowy etc. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka.

Dobry zarobek uboczny dla gospodarzy rolnych.
To przybawie PIASEK JEST ZŁOTEM
jeśli, zmieszany z cementem, zostanie użyty do cegieł, dachówek, płyt podłogowych i ściennych, żłobów dla bydła, rur wodociagowych, studniennych itd. Nie ma lepszego ani tańszego materiału budowlanego dla miasta lub wsi. Nowe wyborne maszyny ręczne do obsługi przez nieuczonych robotników, dostarcza Leipziger Cementindustrie Dr. Gaspary & Co. Markranstätt bei Leipzig. Próbkę piasku (około 5 kg.) przysłane nam, badamy gratis. Należy żądać ilustr. bezpłatnego cennika 209. Nasz zastępca jest teraz w Galicyi, kto sobie życzy jego bytność, niechaj nas krótko uwiadomi — kosztów nie ponosi się żadnych. Prowadzimy też korespondencyę polską 700 Cementowe dachówki są najlepszą ochroną przeciw niemożliwym ognia.

Fabryka stali i żelaza
poszukują na tutejszy okręg i okolice dla swych wyrobów ze stali lanej, z żelaza kutej i z żelaza prasowanego, jako to: osie do wozów, osie do motorów, osie korbowe, okucia kół, koła do kopalń, części maszyn wszelkiego rodzaju, surowe lub wykończone, zastępcy zdolnego i dobrze ustosunkowanego. Zgłoszenia pod „Stahlwerk“ do Administracji „Gazety Narodowej“, Lwów. 812

Wiedeński Bank Związkowy
Filia we Lwowie.
Kapitał akcyjny: koron sto milionów. Fundusze rezerwowe koron dwadzieścia osiem milionów. Lwów we własnym gmachu przy ul. Jagiellońskiej 3. Telefonu nr. 57 Dyrkeja. Telef. nr. 338 Kant. wym. Zakład centralny: Wiedeń. FILIE: Aussig n/Z, Berne, Budapest, Celowice, Czerniowce, Głupitsa, Fiedak-Mitek, Grac, Praga, Projelejew, W. Neustadt i St. Pölten. 12 kantorów wymiany i kas depozytowych we Wiedniu. Żelatwia wszelkie interesa bankowe oraz transakcyje w zakresie kantorów wymiany wchodzące — a miarowicie: Przyjmuje wkładki w rachunku oszczędnościowym i w rachunku bieżącym. Przyjmuje wkładki na 3-6% kasałeczki wkładkowe. Oprocentowanie rozpoczyna się z dniem następnym po złożeniu wkładki, a kończy się z dniem poprzedzającym podjęcie wkładki. Podatek rentowy opłaca bank z własnych funduszy. Eskontuje weksle, otwiera kredyty i udziela zaliczki w podkład papierów wartościowych. Przeprowadza wszelkie obroty giełdowe na targach krajowych i zagranicznych. Kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, waluty i przekazy na zagraniczne miejsca. Wydaje listy kredytowe na wszystkie kraje. Wymienia kupony i wylosowane papiery wartościowe. Inkasuje weksle w wszystkich miejscach krajowych i zagranicznych. Przechowuje papiery wartościowe i zarządza nimi. Ubezpiecza papiery wartościowe przed stratami z wylosowania. Rewiduje bezpłatnie numery losów i innych papierów wartościowych, podlegających losowaniu. Najkorzystniejsze warunki. — Pilne czwanie nad interesami klienteli. Ułatwienia wszelkiego rodzaju, umożliwiające wzięcie udziału w rozgłoszeniach miastotkami w całym świecie. 42 Zakład zastawny udziela zaliczek na kosztowności i papiery wartościowe.

Kawiarnia Amerykańska

przy ul. Trzeciego Maja 1. 11, we Lwowie.
Odcienie koncert muzyki wojskowej. Początek o goda. 9 wieczór

Hasło: Każdy kawałek mydła z nazwiskiem „Schicht“ jest pod gwarancją czysty i wolny od szkodliwych składników.
Gwarancya: 25 000 koron płaci firma Georg Schicht, Aussig, każdemu, który wykaże, że mydła ich z nazwiskiem „Schicht“ jakiegokolwiek szkodliwe przymieszki zawierają.

Mydło Schichta
(Marka Jeleń albo Klucz).
Zaoszczędza pieniądze, czas i trud. Zachowuje i nie niszczy białizny. Do każdej białizny i Nadaje śnieżną białozę na każdy sposób prabieliznie. Czyni ją białą najlepszą i najtańszą i lśniącą. Przy zakupie uważać szerególnie na to, aby każdy kawałek mydła zaopatrzony był napisem „Schicht“ i marką ochronną „Jeleń“ lub „Klucz“.

Naczynia kuchenne
z czystego nikiu są najpraktyczniejsze i najtrwalsze.

Naczynia kuchenne
z czystego nikiu są jedyne pod względem higienicznym, co też przez lekarzy stwierdzonem zostało.

Z czystego nikiu, ale tylko z czystego nikiu naczynia kuchenne z marką ochronną „niedźwiedź“, uznane jednogłośnie za najlepsze, są do nabycia wyłącznie w Berndorfskim składzie wyrobów z chińskiego srebra, alpaki, bronzu i czystego nikiu

W. Bilińskiego
następca B. RÖSEI, Lwów, Hetmańska 2.

Colosseum
w Pasażu Hermanów Od 1 do 15 grudnia. 15 białych niedźwiedzi, Jednoaktówka, oraz inne nadzwyczajne produkcyje. W niedzielę i święta 2 przedstawienia.

C. k. kolej państwowa.
Pociągi lokalne. (Czas środkowo-europejski). Odcędzą ze Lwowa: do Brzuchowic od 14 maja do 10 września wł. 5:50 rano, 8:30 rano (tylko co niedzieli i rz. k. święta); 12:30 popołudniu (tylko w niedzieli i rz. k. święta) 2:10, 3:20 popołudniu; 6:10, 7:30 i 7:55 wieczór. do Rawy ruskiej 11:15 w nocy (każdej niedzieli). do Janowa 6:55 rano, 9:15 przed południem (od 1/5 do 30/9 wł.), 1:35 popoł. (od 14/5 do 10/9 wł. w niedzielę i rz. k. święta), 3:08 popoł. (od 14/5 do 10/9 wł.) i 5:58 popoł. do Szczerca 1:55 popołudniu (od 1/6 do 10/9 wł.) w niedzielę i rz. k. święta). do Lubienia wiel. 2:15 popołudniu (od 14/5 do 10/9 w niedzielę i rz. k. święta).

Przychodzą do Lwowa: z Brzuchowic od 14 maja do 10 września wł. 6:50, 7:50 rano 9:55 przedpołudniem (tylko w niedzieli i rz. k. święta), 1:46 popołudniu (tylko w niedzielę i rz. k. święta), 3:05, 4:16, 5:00 popołudniu; 7:41 i 8:55 wieczór. z Janowa 8:18 rano, 1:15 popoł. (od 1/5 do 30/9 wł.), 4:32 popoł. 8:45 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł.) i 9:25 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł. (co niedzieli i rz. k. święta). ze Szczerca od 1/6 do 10/9 wł. (co niedzieli i rz. k. święta) o 10:10 wieczór. z Lubienia od 14/5 do 10/9 wł. (co niedzieli i rz. k. święta) o 11:52 wieczór.

Bank austriacko-węgierski.

Przy losowaniu odbytem dnia 4 grudnia 1905 r. wylosowano: 4% wycb na guldery opiewających listów zastawnych, umarzalnych w 50 latach, K. 10.338.400, 4% wycb na korony opiewających listów zastawnych, umarzalnych w 50 latach, K. 262.000.

Wylosowane dnia 4 grudnia 1905 r. listy zastawne wyplacane będą począwszy od 1 kwietnia 1906 r. w kasie bi-poteczno-kredytowej banku austriacko-węgierskiego we Wiedniu i we wszystkich zakładach banku.

Spis numerów listów zastawnych, wyciągniętych dnia 4 grudnia b. r., jakoteż niepodniesionych jeszcze z poprzednich ciągnięć 4% wycb listów zastawnych, wydają na żądanie wymieniona kasa i wszystkie zakłady banku bezpłatnie.

Odetkowanie wylosowanych listów zastawnych ustaje z terminem kuponu, który po odnośnem losowaniu bezpośrednio następuje, przeto względem listów zastawnych wyl. sowanych dnia 4 grudnia br. z dniem 1 kwietnia 1906 r.

Wiedeń, dnia 4 grudnia 1905. BANK AUSTRIACKO-WĘGIERSKI. Biliński gubernator. Schreiber generalny radca. Pranger generalny sekretarz.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki